
 
 
 

ORIGINALE                         COMUNE    DI    MILETO 
Prov. di Vibo Valentia  

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
Determinazione N.   209  del  30.10.2014     

 
Oggetto  Piano Distrettuale degli Interventi  per la non aut osufficienza  

progettI “ RADICI” E  “ FOCUS”- Costituzione PUA - . Proroga 
affidamento incarico professionale  agli assistenti sociali Dott. Alberto Russo 
e  Dr.ssa Daniele Maria Giovanna. 

 
 L’anno duemilaquattordici, il giorno  trenta  del mese di  ottobre 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 Cap. Domenico Salvatore Ferrara 

 
In sostituzione del Responsabile dell’Area Amministrativa Dott. Antonio Paolì 
 
Adotta la seguente determinazione. 

 
Premesso: 
 
 

-che con deliberazioni della G.C. n. 17 e 18 del 15.3.2012 si è  stato approvato  l’accordo di programma del 
Piano Distrettuale degli Interventi contenente i progetti  denominati  “FOCUS” e “RADICI” per la 
realizzazione di Prestazioni e Servizi Assistenziali a favore di Persone non autosufficienti tra i Comuni di 
Filadelfia, Franca Villa Angitola, Filogaso, Francica, Ionadi, Maierato, Mileto, Monterosso Calabro, Pizzo 
Calabro, Polia, San Costantino  Calabro, San Gregorio D’Ippona e Sant’Onofrio; 
 
-che con determinazione n. 88 in data 16.5.2013, è stato approvato l’avviso pubblico  per l’affidamento di 
incarico professionale a n. 2 Assistenti sociali per la costituzione del PUA periferico e, contestualmente  è 
stata impegnata la somma complessiva di € 8.864,00 sull’intervento 1.10.04.05  capitolo 625 del corrente 
bilancio, conto residui; 

 
-che con determinazione n. 155 del 6.8.2013 è stato preso atto della graduatoria predisposta dalla 
Commissione esaminatrice e, contestualmente è stato conferito l’incarico  di Assistente sociale al Dott. 
Russo Alberto, nato a Tropea (VV) il 19.7.1987 e dr.ssa  Daniele Maria Giovanna, nata a Chiaravalle 
Centrale (CZ) il 12.9.1981 classificatisi rispettivamente al primo e secondo posto della graduatoria per il 
compenso totale al lordo IVA pari ad € 4.432,00 cadauno da corrispondere a rate bimestrali , dietro 
presentazione di dettagliata relazione dell’attività svolta e di regolare fattura, per come stabilito dall’articolo 
4 dell’avviso pubblico, approvato con determinazione m. 88 del  16.5.2013; 
 
-che con deliberazione n.  44 del 16.10.2014 la Giunta Comunale ha  emanato direttive al sottoscritto  a 
provvedere alla proroga dell’affidamento dell’incarico agli assistenti sociali Dott. Alberto Russo e Dr.ssa 
Maria Giovanna Daniele ; 
 
 



        
        Considerato che alla relativa spesa si potrà fare fronte con le economie dei fondi già impegnati sugli 
interventi 1.01.04.05  -  Cap. 624  e   1.10.04.05  -  Cap  625  del corrente bilancio, conto residui, giusta 
determinazione d’impegno n. 39/2014 “Progetto Focus e Radici”; 
 
         Ritenuto opportuno provvedere alla proroga del suddetto incarico; 
 
         Ricordato che con decreto sindacale n. 1 del 13.10.2014  sono stati attribuiti al sottoscritto le funzioni 
di  Sostituto responsabile dell’area amministrativa; 
  
         Dato atto  che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile e di copertura finanziaria espressi ai sensi dell’art. 147 –bis e dell’art. 151 del D.Lgs 26772000; 
 

Visto l’ allegato parere di regolarità tecnica e correttezza amministrativa espresso ai sensi dell’art. 
147 bis del D.Lgs. 267/2000;  
 

DETERMINA 
 
 

LA PREMESSA  è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
Di   prorogare l’affidamento dell’incarico professionale agli assistenti sociali : 
 
  dr. Alberto Russo  e    Dr.ssa Daniele Maria Giovanna   
 

                 ( Costituzione  PUA –Progetto Focus e Radici) – 
 
 per il  periodo dall’1.10.2014 al 28.2.2015   e per il compenso di € 1.988,00 cadauno  da corrispondere  
dietro presentazione di dettagliata relazione dell’attività svolta e di regolare fattura, per come stabilito 
dall’articolo 4 dell’avviso pubblico, approvato con determinazione m. 88 del  16.5.2013;    

 
 

      Di imputare la spesa sui seguenti interventi del corrente bilancio, conto residui, giusta 
determinazione d’impegno n. 39/2014 , per come segue: 
per    €   1.988,00   sull’intervento   1.01.04.05      Cap. 624  
per    €   1.988,00   sull’intervento   1.10.04.05      Cap  625 
 

Di pubblicare la presente determinazione all’albo Pretorio on-line dell’Ente e sul sito istituzionale 
www.comune.mileto.vv.it. - Sezione Amministrazione trasparente – sotto sezione – livello 1 “Sovvenzioni – 
contributi – sussidi – corrispettivi  e compensi -  vantaggi economici”. 

       
            Di trasmettere  copia della presente deliberazione agli assistenti sociali  dr. Alberto Russo  e    
Dr.ssa Daniele Maria Giovanna   
 

 
       
 
 

                              Il Responsabile dell’Area 
                                               Cap. Domenico Salvatore Ferrara 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il responsabile del servizio interessato attesta ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000 la regolarità 
tecnica  e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Mileto, 30.10.2014 
 
                                                                                      

                           IL RESPONSABILE DELL’AREA  
              F.to         Cap. D.co Salvatore Ferrara 
 

___________________________________________________________________________________ 
 
 
 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA E TRIBUTARIA 
 

Si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile (art. 147 bis    D. Lgs. 
267/2000. 
In relazione al disposto dell’art. 147 – bis e dell’art. 151 si attesta la copertura finanziaria scaturente dalla 
presente determinazione sui seguenti interventi del bilancio dell’esercizio provvisorio, conto residui, giusta 
determinazione d’impegno n. 39/2014 , per come segue: 
per    €   1.988,00   sull’intervento   1.01.04.05   Cap. 624  
per    €   1,988,00   sull’intervento   1.10.04.05   Cap 625, 
 
 Mileto, __________ 

  
 

                               IL RESPONSABILE DELL’AREA   
       ECONOMICO   FINANZIARIA E TRIBUTARIA 

                                             F.to             Dr.ssa Mirella De Vita 
_____________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi n.   ________ Reg.Pub. 
Mileto  Lì ,_____________             

 
               IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                        F.to     Cap. D.co Salvatore Ferrara 
 
_______________________________________________________________________________________ 
 
 
E’ copia conforme all’originale e serve per uso amministrativo 
Mileto, lì  30 ottobre 2014 

 
                         IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                       Cap. D.co Salvatore Ferrara 
 

 


